GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS - CEDAE

EDITAL  DE  RETIFICAÇÃO

DISPÕE SOBRE A SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS PÚBLICOS E PREENCHIMENTO DE VAGAS DE NÍVEL MÉDIO, SOB O REGIME CLT, DA COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CEDAE

O Presidente da Companhia Estadual de Água e Esgoto - CEDAE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, torna pública a seguinte Retificação  ao Edital de Convocação dos Candidatos Habilitados e Classificados para a Prova Prática da Seleção Pública para preenchimento de vagas e provimento de empregos públicos de Nível Médio, sob o regime da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, da Companhia Estadual de Águas e Esgotos do Estado do Rio de Janeiro – CEDAE, considerando que:

1. O Edital de Abertura da Seleção Pública, ao tratar da Participação dos Candidatos Portadores de Deficiência, determina que:

Item 2.3. Para fazer jus à reserva de vaga de que trata o subitem 2.1., o candidato deverá declarar expressamente a deficiência de que é portador no ato de inscrição e obrigatoriamente apresentar, para a avaliação, o laudo médico original, cuja validade não seja anterior em mais de 90 (noventa) dias à data do término das inscrições.

Item 2.3.1. O laudo médico deverá  atestar a espécie e o grau/nível de deficiência, com expressa referência ao código correspondente, segundo a Classificação Internacional de Doenças (CID), em atendimento ao art. 4º, incisos I, II, III, IV e V,  do Decreto nº 3.298 de 20 de dezembro de 1999.

Item 2.3.2.  O laudo médico deverá ser entregue na sede da CEPERJ, à Avenida Carlos Peixoto, nº 54, Térreo – Botafogo – RJ, de 2ª a 6ª feira, de 10h às 16h, no período previsto no Cronograma – Anexo I do Edital, ou enviado via Sedex, postado até o último dia previsto no cronograma, para a Coordenadoria de Planejamento da Diretoria de Recrutamento e Seleção da CEPERJ, à Avenida Carlos Peixoto, nº 54, sala 203 – Botafogo – RJ.

Item 2.3.7. O candidato que não apresentar o laudo médico no período estabelecido no Cronograma – Anexo I,  concorrerá apenas às vagas de ampla concorrência.

2. Os candidatos abaixo relacionados inscreveram-se para as vagas destinadas a deficientes e não apresentaram o Laudo Médico exigido no item 2.3 do Edital, e, de acordo com o item 2.3.7, concorrerão apenas às vagas de ampla concorrência.

Cargo: Operador de Tratamento de Água

CLÓVIS BASTOS DE MATTOS  -  Inscrição 716373  (Nota na Prova Objetiva – 10)

Cargo: Operador de Tratamento de Esgoto

FABIO SCHITINO JUNIOR  -  Inscrição  726761  (Nota na Prova Objetiva – 15)

LUIZ ANTONIO MARIZ  -  Inscrição  748379  (Nota na Prova Objetiva – 17)

3. O candidato CLÓVIS BASTOS DE MATTOS  -  Inscrição 716373, concorrendo apenas às vagas regulares, não se classificou para a etapa de Prova Prática, constando, por equívoco, no Edital de Convocação como concorrendo às vagas de Deficientes.

4. O candidato FABIO SCHITINO JUNIOR  -  Inscrição  726761  , concorrendo apenas às vagas regulares, não se classificou para a etapa de Prova Prática, constando, por equívoco, no Edital de Convocação como concorrendo às vagas de Deficientes.

5. O candidato LUIZ ANTONIO MARIZ  -  Inscrição  748379  classificou-se para a etapa de Prova Prática concorrendo apenas às vagas regulares, constando, por equívoco, no Edital de Convocação como também concorrendo às vagas de Deficientes.

6. Retificações:

6.1.  No Resultado Final da Prova Objetiva
Cargo:  Operador de Tratamento de Agua – Deficiente

EXCLUIR o candidato CLÓVIS BASTOS DE MATTOS  -  Inscrição 716373

Cargo: Operador de Tratamento de Esgoto – Deficiente

EXCLUIR o candidato FABIO SCHITINO JUNIOR  -  Inscrição  726761

EXCLUIR o candidato LUIZ ANTONIO MARIZ  -  Inscrição  748379

6.2. Na Convocação para a Prova Prática

Cargo:  Operador de Tratamento de Agua

EXCLUIR o candidato CLÓVIS BASTOS DE MATTOS  -  Inscrição 716373

Cargo: Operador de Tratamento de Esgoto

EXCLUIR o candidato FABIO SCHITINO JUNIOR  -  Inscrição  726761